



APRUEBA FALLO Y ADJUDICA CONCURSO DE BECAS DE DOCTORADO EN ASTRONOMÍA EN FRANCIA "CNRS-CONICYT", AÑO 2009.

RESOLUCIÓN EXENTANº 2530

SANTIAGO, 24 AGO 2009

VISTO:

Lo dispuesto en el DS N° 491/71 y DL N° 668/74 ambos del Ministerio de Educación; Ley de Presupuestos del Sector Público para el año 2009, N° 20.314; Resolución N° 1600, de 2008, de la Contraloría General de la República, y otros antecedentes que se adjuntan a la presente resolución;

CONSIDERANDO:

- La Resolución Exenta Nº 729, de 07 de abril de 2009, que aprobó las bases del Concurso de Becas de Doctorado en Astronomía en Francia "CNRS-CONICYT", AÑO 2009 (Anexo Nº 1);
- La Convocatoria del Concurso de Becas de Doctorado en Astronomía en Francia "CNRS-CONICYT", AÑO 2009, publicada en el diario El Mercurio con fecha 12 de abril de 2009 (Anexo N° 2);
- 3. El Acta de la Reunión para la Asignación de Beca de Doctorado en Astronomía en Francia "CONICYT-CNRS", Concurso 2009, de fecha 31 de julio de 2009 (Anexo N° 3);
- El Memorando Nº 152/2009, por medio del cual la señora Marcela Norambuena, Coordinadora del Programa de Astronomía, solicita a la Dirección Jurídica dictar la resolución aprobatoria del fallo del referido concurso (Anexo Nº 4);
- 5. La aprobación que presta esta Presidencia al fallo del referido Concurso.

RESUELVO:

- APRUÉBASE el fallo y adjudícase el Concurso de Becas de Doctorado en Astronomía en Francia "CNRS-CONICYT", AÑO 2009, a la Sra. Cinthia Herrera, RUT Nº 15.819.210-1.
- CELÉBRESE el respectivo contrato con la ganadora del presente concurso.
- ESTÁMPESE por el Oficial de Partes la fecha y número de la presente resolución en la Resolución Exenta Nº 729/2009, de CONICYT.

ANÓTESE Y COMUNÍQUESE.

011338

VIVIAN HEYL Presidenta

RES/ANEXO:

- Anexo 1: Fotocopia de la Resolución Exenta Nº 729/2009. Anexo 2: Publicación convocatoria Diario El Mercurio de 12.04.09.
- Anexo 3: Acta del fallo del concurso.
- Anexo 4: Memorando N°s 152/2009 de la Coordinadora del Programa de Astronomía de CONICYT, Sra, Marcela Norambuena.

DISTRIBUCIÓN:

- Presidencia
- Programa de Astronomía
- Fiscalía
- Of. Partes C-1788 14.08.09